

**Stege Havn A/S****Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 30241568****Årsrapport****1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. oktober 2016

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Stege Havn A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Assens  
CVR-nummer: 30241568  
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Niels Erik Pedersen  
Kim Fuglsang

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning samt køb og salg af fast ejendom.

### Usikkerheder om indregning og måling

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for regnskabsåret 2015/16 udviser et underskud på TDKK 282, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK 8.296.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Lejeindtægter	800.261	1.054
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	10.002
	Omkostninger forbundet med udlejning	-489.445	-454
	Andre eksterne omkostninger	-213.126	-430
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>97.690</b>	<b>10.172</b>
1	Finansielle omkostninger	-574.556	-560
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-476.866</b>	<b>9.611</b>
2	Skat af årets resultat	194.668	-1.862
	<b>Årets resultat</b>	<b>-282.198</b>	<b>7.749</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-282.198	7.749
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-282.198</b>	<b>7.749</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
	Grunde og bygninger	1.200.000	1.200
3	Investeringsejendomme	18.944.000	18.944
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.144.000</b>	<b>20.144</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.144.000</b>	<b>20.144</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.058	18
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>53.058</b>	<b>18</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.323</b>	<b>21</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>64.381</b>	<b>38</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.208.381</b>	<b>20.182</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	7.296.437	7.579
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.296.437</b>	<b>8.579</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.901.339	2.006
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.901.339</b>	<b>2.006</b>
	Kreditinstitutter	8.835.000	8.835
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.835.000</b>	<b>8.835</b>
	Deposita og forudbetalt leje	251.529	279
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13
	Gæld til tilknyttede virksomheder	881.576	440
	Anden gæld	30.000	31
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.175.605</b>	<b>762</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>11.911.944</b>	<b>11.604</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>20.208.381</b>	<b>20.182</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	19.300	1	
Andre finansielle omkostninger	555.256	560	
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>574.556</b>	<b>560</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Regulering af udskudt skat	-104.911	2.006	
Regulering af tidl. års skat	-89.757	-144	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-194.668</b>	<b>1.862</b>	
<b>3 Investeringsejendomme</b>			
Kostpris 1. juli	8.941.974	8.942	
Kostpris 30. juni	8.941.974	8.942	
Dagsværdiregulering 1. juli	10.002.026	0	
Årets dagsværdiregulering	0	10.002	
Dagsværdireguleringer 30. juni	10.002.026	10.002	
<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b>18.944.000</b>	<b>18.944</b>	
Afkastprocenten for investeringsejendomme udgør 4,35 % (2014/15: 4,00 %).			
<b>4 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	7.579	8.579
Årets resultat	0	-282	-282
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>7.296</b>	<b>8.296</b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af 1.000. 000 aktier á DKK 1.			
Virksomhedskapitalen har uændret udgjort TDKK 1.000 de seneste 5 år.			
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	9.300.000	9.300	

	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**6 Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er der udstedt pantebrev på TDK 9.300 og ejerpantebrev på TDKK 5.000, der giver pant i investeringsejendomme og ubebygget grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 20.144.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningen er der byrder lyst pantstiftende i ejendomme for 15 enheder á TDKK 40 eller i alt TDKK 600.